



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 4 (1074)

29.01.2016.

Pašiem savs «Kafijas namiņš»



Gandarītas par jauno tirgotavu bija tur sastaptās Mārīte un Diāna. «Tēju dzeru diezgan bieži, tāpēc priecājos, ka krājumu papildināšanai nebūs jābrauc uz Rīgu,» vērtēja Diāna.

A: **F:** Anta Kļaveniece

Ja ir vēlme nobaudīt aromātisku kafiju vai tēju, noteikti ir vērts iegriezties jaunatvērtajā «Kafijas namiņā» Edvarta Virzas ielā 1.

Nu jau aptuveni mēnesi namiņā saimnieko Aleksandrs Dmitrijevs, kurš ne tikai piedāvās, ļaus pasmaržot un ieteiks dažādu šķirņu kafiju un tēju, bet pastāstīs par to izcelsmi un iedarbību, kā arī ieteiks pareizo pagatavošanas veidu. Kad atzinos Aleksandram,

ka no zaļās tējas dzeršanas mani attur tās pārlietu lielais sūrums, izrādījās, ka esmu to gatavojusi nepareizi, aplejot ar pārāk karstu ūdeni. Ja zaļo tēju pārlej ar 75-80 grādu karstu ūdeni, sūrums neveidojas.

6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Apkopoti dati par Būvvaldes veikumu 2015. gadā **3.**

Neapmierina darbība karjerā «Jaunbemberi» **5.**

Mēneša jauniētis atrod emocijas sportā **6.**

SIA «Jaunpagasts Plus» darbībā konstatē neatbilstību

Veicot pārbaudes pēc Valsts vides dienesta reģionālās vides pārvaldes lēmuma, konstatēta neatbilstība noteiktajai B kategorijas atļaujai piesārņojošo darbību veikšanai. Tiek pārsniegti PM10 un PM 2.5 daļiņu izmeši, vēstulē Iecavas novada iedzīvotājiem un domei

skaidro SIA «Jaunpagasts Plus» valdes priekšsēdētājs Donāts Vaitaitis.

Lai samazinātu emisijas avota A4 minēto daļiņu nonākšanu apkārtējā vidē, esošā ciklona vietā tiks uzstādīts elektroniskais filtrs, kurš ar auduma filtra elementu palīdzību daudz efektīvāk noņem

putekļu daļiņas, sola uzņēmuma vadība. Ir noslēgts līgums ar SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment», kura veiks stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limita projekta izstrādi iesniegšanai vides pārvaldē grozījumu veikšanai.

Ir ieviesta filtru un ciklonu

regulāru apkopju, pārbaudu sistēma. Veikta darbinieku papildu apmācība pēc izstrādātajām instrukcijām. Nepārtraukti tiek veikts vides monitorings. Veikto mērījumu rezultāti un izstrādātais rīcības plāns iesniegts Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālajā vides pārvaldē. **12**

Atsauc atmiņā barikāžu laiku



A: **F:** Anta Kļaveniece

Nedēļā, kad notika dažādi barikāžu atceres pasākumi, iecavniekiem tika piedāvāta iespēja tikties ar vienu no spilgtākajiem Atmodas laika līderiem Daini Īvānu, bet vēlāk noskatīties arī dokumentālo filmu «Īvāns».

Politīķis un žurnālists Dainis Īvāns bija Latvijas Tautas frontes priekšsēdētājs, bet 1991. gada barikāžu laiks tiek vērtēts kā pagrieziena punkts Latvijas Republikas neatkarības nostiprināšanā. Tas bija svarīgs tautas gribas izpausmes brīdis, jo cilvēki apliecināja, ka ir apņēmības pilni sargāt Lat-

vijas neatkarību. «Janvāra barikādes arī kardināli mainīja rietumvalstu attieksmi pret mūsu centieniem iegūt brīvību,» tiekoti ar iecavniekiem, sacīja D. Īvāns. «Barikādēs zaudējām septiņus cilvēkus, bet ienaidnieka asinis netika izlietas. Mūsu pacietība bija mūsu stiprākais ierocis. Mēs taču nevarējām pieteikt karu represīvajām organizācijām. Pret karaspēku varējām cīnīties tikai ar gara spēku.»

Pasākumā piedalījās arī Andrejs Cīrulis - žurnālists, Atmodas laika aktīvists un avīzes «Padomju Jaunatne» galvenais redaktors, interneta vietnes www.barikadopedija.lv galvenais redaktors, kā arī LTF Iecavas no-

daļas dibinātājs Uldis Godainis un Augstākās Padomes deputāts no Iecavas vēlēšanu apgabala Dainis Vanags. Lasīt vēstures grāmatās par tā laika notikumiem ir viens, bet dzirdēt par notikumiem no tiem, kas šo vēsturi veidojuši un pieņēmuši izšķirīgus lēmumus, - pavisam kas cits. 22. janvārī šo iespēju izmantoja aptuveni 30 interesenti. Pasākumu organizēja Iecavas kultūras nams sadarbībā ar Iecavas Tautfrontiešu apvienību, bet transportu viesu atvešanai nodrošināja pašvaldība.

«Iespajds par pasākumu ir ļoti labs,» sacīja Ruta Šlosberga. «Īvāns pastāstīja par tā laika notikumiem, runāja objektīvi, ļoti

izkoptā valodā, nēgrābstījās kaut kur pa mākoņiem. Īpaši noderīga šī tikšanās bija jauniešiem, jo viņi šos notikumus nav pieredzējuši. Es tolaik strādāju putnu fabrikā, biju piesaistīta darbam un uz barikādēm netiku, taču visam dzīvīju līdzī. Janvāra notikumus pārsvārā vēroju televīzijā, visi slaktiņi norisinājās teju acu priekšā. Likās, ka Latvijai draud īstas briesmas, taču cilvēku ticība brīvībai bija stiprāka, un to arī Īvānam savā stāstījumā izdevās lieliski ats-poguļot.»

«Pati savulaik darbojos LTF Iecavas nodaļā, visus šos notikumus esmu piedzīvojusi, tāpēc neko jaunu neuzzināju, taču pasākums bija labs,» pastāstīja Anita Latviete. «Īvāna stāstījumā viss bija salikts kā pa plauktiņiem - kāda bija tā laika sistēma, ar kādiem notikumiem aizsākās un kā attīstījās Atmoda. Ļoti noderīga informācija jauniešiem. Man barikāžu laikā baiļu nebija, lai gan pārdzīvojumi par šausanu bija lie-li. Notikumu pavērsiens varēja būt arī citāds, taču stiprāka izrādījās ticība, ka viss būs labi.» **LZ**

«Dartija» sakrājusi 7200 uzlīmju

A: Beata Logina

41 Zemgales reģiona mācību iestāde reģistrējusi izglītības atbalsta programmā «Savai skolai», kurā no pagājušā gada 2. novembra līdz šī gada 7. februārim ir iespēja piedalīties visām Latvijas pirmsskolas izglītības iestādēm, skolām, profesionālajām izglītības iestādēm jeb arodskolām, kā arī privātajiem bērnudārzēm.

Izglītības atbalsta programmas laikā iedzīvotāji par katrām septiņiem eiro, iepērkoties «Maxima Latvija» veikalos, saņem uzlīmes, ko tālāk var novirzīt sevis izvēlētai izglītības iestādei, lai tā savā

īpašumā iegūtu bumbas, mūzikas centrus, printerus, datorus un citas mācību procesa modernizēšanai nepieciešamās lietas. Izglītības iestādes pēc saņemto uzlīmju daudzuma izvēlas sev nepieciešamo inventāru, ko pavasarī saņems bez maksas.

Jānis Beseris, «Maxima Latvija» komunikācijas vadītājs, informē, ka visvairāk jeb 51% no programmā reģistrētajām mācību iestādēm ir reģionu skolas, 33% reģionu bērnudārzī, bet 16% ir galvaspilsētas skolas un pirmsskolas izglītības iestādes.

Aktīvākā Zemgales reģiona skola jau kopš programmas sākuma ir Jelgavas 4. vidusskola,

kas sakrājusi 21 111 uzlīmju un par savu mērķi izvirzījusi jauna sporta inventāra iegūvi. Augustus rezultātus sasniegušas arī citas Zemgales reģiona skolas: Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde «Kāpēcītis» (8512), Vecsauls pamatskola (7616), Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestāde «Dartija» (7200), kā arī Biržu pamatskola (6832).

Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» vadītāja Irīna Freimane atzīst, ka bērnudārzs iesaistās programmā, lai papildinātu iestādes materiālo bāzi. «Mums likās interesanta iespēja iegūt kinētiskās smiltis, kas palīdz bērniem attīstīt sīko pirkstu

muskulatūru. Šobrīd līdzīga veida smiltis mums ir pieejamas tikai psihologa kabinetā, pie tam ziemā nevaram doties ārā, lai spēlētos īstās smiltīs,» stāsta bērnudārza vadītāja, priecājoties, ka šobrīd izdevies sakrāt jau tik daudz uzlīmju, ka bērnudārzs ar programmas palīdzību varētu iegūt ne tikai kinētiskās smiltis, bet pat portatīvo datoru.

Plašāka informācija par programmu «Savai skolai», kā arī izglītības iestādēm, kas reģistrējušās programmai, pieejama mājaslapā www.savaiskolai.lv. Tajā izglītības iestādes tiek aicinātas arī regulāri atjaunot informāciju par sakrāto uzlīmju skaitu. **LZ**



Novada domē

Apkopoti dati par Būvvaldes veikumu 2015. gadā

A: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas novada domes deputāti 20. janvāra Attīstības komitejas sēdē skatīja Bauskas novada Būvvaldes atskaiti par funkciju izpildi 2015. gadā.

Pamatojoties uz noslēgto deleģēšanas līgumu ar Bauskas novada domi par pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu) realizēšanu Iecavas novadā, Bauskas novada Būvvalde vada un pārrauga būvniecības procesu Iecavas novada teritorijā.

Būvvaldes vadītāja Dace Putna informē, ka gada laikā Būvvalde paskaidrojuma rakstos un apliecinājuma kartēs veikusi 51 atzīmi par būvniecības ieceru akceptiem. Izsniegtas 60 būvat-

ļaujas jaunai būvniecībai, pārbūvei, atjaunošanai, nojaukšanai vai novietošanai. Būvatļaujās veiktas 52 atzīmes par projektēšanas noteikumu izpildi un 35 atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi. Izsniegti 39 akti par būvju pieņemšanu ekspluatācijā. Būvniecības informācija ievietota Bauskas novada pašvaldības mājas lapā www.bauska.lv.

Apmeklētāju pieņemšanas laiki Bauskas novada būvvaldes telpās (Uzvaras iela 1, Bauska – 3. stāvā 347., 348., 345. kabinets): būvinspektors pieņem pirmdienās no plkst. 8:00 līdz 16:00, Būvvaldes vadītāja - pirmdienās no plkst. 13:00 līdz 17:00 un trešdienās no plkst. 8:00 līdz 17:00, kā arī Iecavas novada domes telpās katra mēneša otrajā pirmdienā no plkst. 9:00 līdz 12:00. **[Z]**

Sākta skolēnu maršrutu izvērtēšana

A: Beata Logina

VSIA Autotransporta direkcija sadarbībā ar plānošanas reģioniem ir vērsusies pie pašvaldībām ar lūgumu apzināt skolēnu maršrutus, lai vērtētu, cik daudz tie pārklājas ar reģionālo pasažieru pārvadātāju maršrutiem.

Iecavas novada skolēnu pārvadājumus nodrošina divi pašvaldības autobusi un četri piesaistīti ārpalpojuma iepirkumā. Detalizētu informāciju par maršrutiem un reisu izpildes laiku Iecavas novada dome nosūtīja Zemgales Plānošanas reģionam pagājušā gada nogalē.

No 119 Latvijas pašvaldībās skolēnu pārvadājumus organizē 101, informē Zane Plone, Autotransporta direkcijas komunikācijas speciāliste. Kopumā piecos Latvijas plānošanas reģionos pašvaldības organizē skolēnu pārvadājumus 964 maršrutos. Lai nogādātu skolēnus mācību iestādē un pēc tam – atpakaļ mājās, mācību gadā skolēnu autobusi nobrauc

aptuveni 8,5 miljonus kilometru.

«Pašvaldībām, kuras pašas organizē skolēnu pārvadājumus, būtu rūpīgi jāizvērtē izmaksas, kas rodas, nodrošinot šo pakalpojumu, un jāsaprot, vai racionālāk un ekonomiski izdevīgāk nebūtu izmantot regulāro pārvadātāju sniegtos pakalpojumus. Nereti iemesls, kādēļ atsevišķos reģionālajos maršrutos ir neliels pasažieru skaits, ir pašu pašvaldību īstenotie skolēnu pārvadājumi, kas uzņem arī pieaugušos. Tādējādi pasažieru skaits reģionālajos maršrutos un ieņēmumi samazinās, bet palielinās nepieciešamība pēc valsts dotācijas, un, ņemot vērā, ka maršruta tīkla apjomu nosaka, pamatojoties uz pasažieru pieprasījumu, nereti tiek spriests par kāda reisa vai maršruta slēgšanu,» uzsver Autotransporta direkcijas valdes priekšsēdētājs Kristiāns Godiņš.

Pašvaldību organizēto skolēnu maršrutu un reisu plānošana nav savstarpēji saskaņota ar plānošanas reģioniem un Autotransporta direkciju, radot liekas izmaksas ne tikai pašvaldībām, bet arī val-

Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiks februārī

Katru pirmdienu

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Otrdien, 2. februārī,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 8. februārī,

plkst. 9-12 pieņem arhitekts D. Putna
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, A. Vītola, E. Circenis un A. Grundmanis

Otrdien, 9. februārī,

plkst. 8.30 **domes sēde**
pēc domes sēdes **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

Trešdien, 10. februārī,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 11. februārī,

plkst. 10-13 pieņem deputāts J. Siugalis

plkst. 14.00 Dzīvokļu un ires komisijas sēde

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

Trešdien, 17. februārī,

plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bīte

plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

Otrdien, 23. februārī,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

Ceturtdien, 25. februārī,

plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

stij, norāda Autotransporta direkcija. Skolēnu maršrutu izvērtēšana ir uzsākta, lai iegūtu informāciju par to, kur tie pārklājas ar regulāro pasažieru pārvadātāju maršrutiem un reisu izpildes laikiem un kur tos būtu lietderīgi aizstāt ar sabiedriskā transporta reisiem. Tiklīdz tiks izvērtēti skolēnu maršruti, Autotransporta direkcija plāno individuāli uzrunāt katru pašvaldību, lai rastu kopēju risinājumu.

Iecavas novada pašvaldība ar speciāli iegādātajiem oranžajiem autobusiņiem skolēnu pārvadājumus veic jau piekto gadu. «Rūpējoties par saviem iedzīvotājiem, maršrutus veidojam elastīgi, cenšamies pielāgoties viņu vajadzībām un vēlmēm,» skaidro domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis. Ja autobusus ir brīvas vietas, tiek pārvadāti arī pieaugušie, bērnudārzu audzēkņiem brauc līdz vecāki. «No rītiem visi autobusi ir piepildīti, bet pēcpusdienās tukšāki un pārvadājumi ir sadrumstalotāki, jo pasažieriem pastāv vairāk iespēju nokļūt mājās, bērniem mācības un dažādas nodarbības beidzas atšķi-

rīgā laikā.» Pašvaldības vadītājs pieļauj, ka reģionālo pasažieru pārvadātājus Iecavas novada teritorijā varētu interesēt maršruti Dzimtmīsis un Audrupu virzienā, taču visus pašreizējos skolēnu maršrutus neesot reāli pārņemt. «Ir vietas tālāk no lielajiem ceļiem, kur pašvaldības autobusi speciāli brauc pēc dažiem skolēniem un arī pēcpusdien aizved tos mājās. Reģionālajiem pārvadātājiem nebūs rentabli pārveidot maršrutus, lai piebrauktu tuvāk lauku mājām divu bērnu dēļ.»

Autotransporta direkcija arī ziņo, ka daudzviet Latvijā pārvadātāji sadarbībā ar pašvaldībām ir izstrādājuši risinājumus, lai skolēniem ikdienā biļešu iegādei nevajadzētu nēsāt līdzī skaidru naudu.

Plānots, ka līdz 1. maijam visu pasažieru pārvadātāju apkalpotajos maršrutos pakāpeniski tiks ieviestas abonementa biļešu, tādējādi pašvaldībām tiks piedāvāta vēl viena alternatīva skolēnu biļešu apmaksai sabiedriskajā transportā. **[Z]**

Pagaidu pieturā

A: F: Beata Logina

Līgums par Iecavas kultūras nama telpu izmantošanu Iecavas sieviešu kluba «Liepas» birojam bija spēkā līdz 2015. gada beigām. Tagad biedrība pagaidu mājvietu radusi Iecavas internātpamatskolas internāta ēkā.

Liepas ar savām mēbelēm iekārtojušās otrajā stāvā starp divām meiteņu telpām. Skolas vadība vienu bijušās klases telpu biedrībai atvēlējusi līdz šī gada augustam. Plauktos izkārtotas projektu lietu mapes, bet kastēs vēl gulst grāmatvedības dokumenti. Tie pārsvarā ir papīra formātā, tikai daļa, saistībā ar pēdējos gados īstenotiem projektiem, noformēti elektroniski.

Uz pirmo sanākumi šogad biedrības dalībnieces sanāca 12. janvārī. «Idejas ir, bet šobrīd sevi kušīnām, lielus projektus neplānojam,» atzīst «Liepu» valdes priekšsēdētāja Beāta Bundule, norādot, ka neziņa telpu jautājumā piebremzējusi biedrības rosību. Ja nav pilnīgi skaidrs, kurās telpās varēs nodrošināt aktīvo sieviešu darbību ilgtermiņā, tad nav iespējams arī pieteikties vērienīgiem projektiem.

«Liepas» ir sabiedriskā labuma organizācija, kas ar savu darbo-



«Projekts noteiktais dokumentu glabāšanas laiks ir pietiekami ilgs, mūsu pirmajiem īstenojamiem projektiem termiņš beigsies tikai nākamgad,» saka biedrības vadītāja Beāta Bundule.

šanos negūst peļņu, bet tieši otrādi - tās biedres ziedo savu laiku un iegulda privātos līdzekļus, lai iedzīvinātu sabiedriski nozīmīgas ieceres un realizētu dažādus projektus novadpētniecības, kultūras, sociālajā un citās jomās. «Nav daudz tādu organizāciju, kas ilgtermiņā spēj saglabāt savu virzību un filantropiski iesaistīties svešu problēmu risināšanā,» uzsver B. Bundule.

«Kad birojs vēl atradās kultūras namā, no iekasētās biedru naudas sedzām izdevumus par apsardzi, internetu, Venden dzerramo ūdeni. Taču mūsu rīcībā nav tik daudz līdzekļu, lai mēs pastāvīgi segtu apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu izmaksas, ja biedrībai iegādātos telpas kaut kur atsevišķi.»

Saasinoties atbilstīgu telpu trūkuma problēmai, pašvaldībā apsvērta doma pirkt telpas, ko nodot «Liepu» un citu vietējo nevalstisko organizāciju rīcībā, taču deputātu viedokļi par tādu risinājumu dalījās, un, izvērtējot 2016. gada budžeta projektu, secināts, ka tādi izdevumi nebūtu attaisnojami. Drīzāk tiks paredzēti līdzekļi, lai pārbūvētās ēkas Grāfa laukumā 1 pirmo stāvu pielāgotu dienas centra «Iecavnīca» vajadzībām un tur varētu darboties arī biedrības, kurām patlaban nav savas mājvietas.

Beāta Bundule tādu variantu atzīst par pieņemamu un atsaucas uz Siguldas piemēru, kur savulaik jau esošs dienas centrs pamazām «apaudzēts» ar sabiedriskajām organizācijām. «Tas būtu labs pamats, lai aktivizētu sabiedrības iesaistīšanos un jaunu NVO rašanos.»

«Liepas» 7. maijā svinēs biedrības 15 gadu jubileju - rīkos pasākumu lūgtajiem viesiem, un to solās būt daudz, jo ilgjājā darbības laikā sieviešu klubs iemantojis daudz draugu ne vien tuvākajā apkārtnē, bet arī citās valstīs. Dalībnieču liela mainība gadu gaitā nav bijusi, organizācijā pastāvīgi darbojas 20-22 biedres. «Sievās cita citu uztur, *pastumj*

uz studijām, *izvelk laukā* no mājas un sadzīviskām problēmām,» biedrības pastāvēšanas formulu skaidro tās vadītāja. Sievietēm ir iespēja parādīt, kā pašas dzīvo, un braukt arī ciemos.

«Kopā ar Džūksti un Ķekavu esam iesaistījušās biedrības «Partnerība Daugavkrasts» Latvijas Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projektā par latvisko tradīciju izzināšanu un saglabāšanu. Plānoti četri pasākumi, veltīti gadskārtu svētkiem. Pirmā tikšanās gaidāma 14. februārī, kad «Liepas» dosies uz Katlakalnu ar Sveču dienas stāstu. Iecavas novada sievām ir jau uzkrāta pieredze, varam pastāstīt un parādīt citiem, kā no bišu vaska lejam sveces. Publisks pasākums projekta ietvaros Iecavā notiks rudenī,» sola B. Bundule.

Izstrādes procesā ir iecere par starptautisku sieviešu stāstu apkopšanu. Ar Iecavas novada domes projektu vadītājas Inetas Bramanes līdzdalību iesniegšanai ES programmas «Eiropa pilsoņiem» atbalsta aktivitātē «Eiropas vēstures piemiņas pasākumi» tiek gatavots projekta pieteikums, lai sadarbībā ar Igaunijas, Zviedrijas un Somijas biedrību, kā arī Latvijas un Lietuvas pašvaldību pārstāvjiem parādītu, kā Otrais pasaules karš un laiks pēc tā ir ietekmējis sieviešu dzīvi šajās valstīs. Un «Liepas» cer, ka izdosies turpināt arī pagājušā gada otrajā pusē aizsāktās vecāku sarunas, kas izpelnījās atzinīgas atsauksmes un ieinteresēto māmiņu mudinājumus plašāk diskutēt par veselīga dzīvesveida tēmām. **IZ**

Mēneša foto :::



Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» decembra uzvarētājs ir Artūrs Bogdanovičs. Viņa uzņemta fotogrāfija, kurā iemūžināts krāšņs saulriets, Iecavas novada profilā www.facebook.com/saņemusi96 atzīmes «Patik» (Like). Apsveicam!

Iemūžini ziemas skaistumu Iecavas novadā un līdz 5. februārim atsūti savu janvāra foto!

Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tālruna numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksēta vieta, notikums un neliels apraksts.

Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! Konkursa nolikums www.iecava.lv. **IZ**

Neapmierina darbība karjerā «Jaunbemberi»

A: **F:** **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību
speciāliste

Uz tikšanos ar SIA «DSG karjeri» vadību dolomīta atradnē «Jaunbemberi» piektdien, 22. janvāri, bija ieradušies teju 40 tuvējo māju iedzīvotāji un zemes gabalu īpašnieki.

SIA «DSG karjeri» valdes priekšsēdētājs Edgars Veigurs klātesošajiem izrādīja karjera teritoriju un atklāja plānus saistībā ar tā izstrādi.

E. Veigurs skaidroja, ka pašlaik karjerā notiek darbība testa režīmā – tiek pārbaudīta iegūtā materiāla kvalitāte.

Iedzīvotājiem bija daudz iebildumu pret līdzšinējo karjera izstrādātāju darbību. Viņiem tika pārmests, ka darbi ir uzsākti, apejot pašvaldību, – nav izstrādāts detālplānojums un saņemti rakstiski apstiprinājumi no karjera pierobežas zemju īpašniekiem.

Edgars Veigurs informēja, ka ir panākta vienošanās ar SIA «Metrum» par detālplānojuma izstrādi. Konkrētu termiņu, kad detālplānojuma izstrādi varētu uzsākt un pabeigt, uzņēmuma pārstāvis nosaukt nevarēja. Viņš arī atklāja, ka uzņēmums nav ieinteresēts ieguldīt naudu detālplānojuma izstrādē, jo pastāv iespēja, ka kāds no karjera pierobežas zemju īpašniekiem nepiekrīt vienoties un tādējādi detālplānojumu nav iespējams apstiprināt. Uzņēmums ir ar mieru ieguldīt ceļu stāvokļa uzlabošanā jau tagad, netērējot līdzekļus detālplānojuma izstrādei. Tomēr ne iedzīvotājus, ne pašvaldību šāds priekšlikums neapmierina.

Pašvaldības pārstāvis Aivars Mačeks skaidroja, ka detālplānojums ir nepieciešams, jo tikai tā ir iespējams panākt, lai tiktu ņemtas vērā pašvaldības un iedzīvotāju intereses visā karjera izstrādes laikā.

Pēc karjera apskates visi klātesošie tika aicināti uz Iecavas kultūras namu, lai turpinātu iesāktu diskusiju.

Neizpratni klātesošajos iedzīvotājos radīja Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Vides pārraudzības valsts biroja 2014. gada 3. novembrī izdotais lēmums par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras



nepiemērošanu, kas pieņemts, ņemot vērā Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālās vides pārvaldes ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu. Iedzīvotāji pauda viedokli, ka ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums veikts «ķeksiša dēļ», neiedziļinoties reālajā situācijā, tajā pieļautas vairākas neprecizitātes un novecojuši dati.

Kaut arī darbi karjerā atļauti tikai gaišajā diennakts laikā no plkst. 8.00 līdz 18.00, iedzīvotāji sūdzas, ka tas netiek ievērots. Troksnis dzirdams arī naktis stundās. Tuvējo māju un lauksaimniecībā izmantojamās zemes īpašniekus satrauc jautājums par ūdeni. Tā kā karjera teritorija robežojas ar zemes gabaliem, kas tiek izmantoti lauksaimnieciskās darbības veikšanai, īpašniekus satrauc, ka karjera izstrāde varētu izraisīt ūdens līmeņa pazemināšanos. Vairāki klātesošie atklāja, ka vi-

ņiem dažādu dārzu un zaļumu audzēšana ir galvenais iztikas avots, tādēļ ūdens trūkums var nopietni apdraudēt peļņas gūšanu. SIA «DSG karjeri» pārstāvis klātesošajiem solīja jau tuvākajā laikā bez maksas izveidot dziļurbumus, lai nepasliktinātu ūdens apgādi.

Iedzīvotāji norūpējušies arī par to, kā darbība karjerā ietekmēs tuvējo ceļu stāvokli. E. Veigurs solīja, ka ceļu stāvoklis karjera izstrādes laikā necietīs, bet gluži otrādi – uzlabosies. Lai mazinātu putekļu izplatību, atsevišķos ceļa posmos plānots uzliet melno segumu, vasaras karstajā un sausajā laikā ceļu regulāri apstrādāt ar pretputēšanas materiālu, trīs reizes dienā veikt laistīšanu, kā arī regulāri rūpēties par to, lai segums tiktu atjaunots ar karjerā iegūtajam dolomīta šķembām, kuru kvalitāte esot ļoti augsta.

Iecavas novada dome Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts vides dienesta Licenču daļai 19. janvārī ir nosūtījusi vēstuli ar lūgumu apturēt SIA «DSG karjeri» izsniegto Zemes dziļu izmantošanas licenci, līdz netiks izpildīti nosacījumi, kas noteikti Iecavas novada domes saistošajos noteikumos Nr. 10 «Iecavas novada teritorijas plānojums ar 2008. gada grozījumiem» - Iecavas novada teritorijā derīgo izrakteņu ieguve atļauta, izstrādājot detālplānojumu, darba uzdevumā nosakot prasību saņemt rakstisku apstiprinājumu no pierobežas zemju īpašniekiem.

SIA «DSG karjeri» pārstāvis visus interesentus aicināja 28. janvārī plkst. 13.00 uz karjeru «Akmenscūciņas» Salgales pagastā, Ozolnieku novadā, laiklātienē redzētu dolomīta spridzināšanu. **IZ**

Mēneša jaunietis :::

Emocijas atrod sportā

A: Sandra Upelniece
pašvaldības jaunatnes
lietu speciāliste

F: no Emīla Špiša albuma

Aktīvs un neatlaidīgs - tā var teikt par 2016. gada janvāra mēneša jauniešu Emīlu Špišu.

Jaunietis mācās 10. klasē un sevi raksturo kā drošsirdīgu un azartisku skolnieku. Emīls pirms dažiem gadiem sāka aizrauties ar boksu un kikboksu. Pašlaik viņš trenējas Ķekavas sporta klubā «Lāčplēša cīņu leģions».

Pirms tam viņš deviņus gadus spēlēja basketbolu Iecavas novada sporta skolas «Dartija» komandā. Jaunietis stāsta, ka basketbolu aizstājis ar kikboksu, jo tas dodot daudz lielākas emocijas un papildu adrenalīnu ikdienas dzīvē. Šim sporta veidam Emīls pieķērās galvenokārt sava radnieka dēļ: «Kad mans onkulis atgriezās no ārzemēm, viņš nolēma, ka vēlas atsākt treniņus boksa. Arī mani tas ieinteresēja, tāpēc uz pirmo treniņu devos kopā ar viņu. Nu ir pagājuši

aptuveni divarpus gadi, bet šo apņemšanos turpinu tikai es,» smeļ jaunietis.

Emīls jau guvis panākumus gan starptautiskajā, gan vietējā līmenī. 2015. gada nogalē Rīgā, Olimpiskajā sporta centrā, norisinājās «Baltic Open 2015» kausa izcīņa, kurā iesaistījās daudzi spēcīgi sportisti no Baltijas un citām valstīm. Emīls pārliecinoši uzvarēja visus savus pretiniekus un kļuva par WAKO Baltijas čempionu kikboksā. Būtiskākais ir tas, ka Emīls startēja vecāko junioru grupā (16-18 gadi), kur bija jaunākais dalībnieks, tāpēc gūtā uzvara 16 gadus vecajam iecavniekam sniegusi vēl lielāku gandarījumu.

Jaunais sportists guvis arī citus panākumus: 2. vietu kikboksā sacensībās WAKO «Белые Ночи 2015» Sanktpēterburgā, Krievijā, 1. vietu Rīgas junioru un jaunatnes meistarsacīkstēs boksa; 2. vietu Garkalnes kausa izcīņā boksa.

Emīls trenējas divas vai trīs reizes nedēļā, kas palīdz iegūt labu fizisko formu, taču jaunietis atklāj, ka cīņā ir jābūt ļoti labi sagatavotam mentāli. «Izejot ringā un ie-



Emīls Špišs (no labās) kopā ar kluba biedru Aleksandru Kravčuku.

raugot lielāka auguma pretiniekus, kura ķermeni klāj tetovējumi, dūša noslid zemāk par papēžiem, bet ir jābūt nenobīties un novērtēt pretiniekus fizisko sagatavotību.»

Neapšaubāmi - bokss un kikboks ir no bīstamākajiem sporta veidiem. Neskatoties uz savu meistarību, Emīls šo dažu gadu laikā guvis arī deguna un roku traumas, tomēr savainojumi pagaidām viņu nemudina izbeigt šo aizraušanos.

Ziemas mēnešos viņam patīk arī padzenāt ripu pa ledu: «Šogad esmu piedalījies vairākos hokeja čempionātos, kur ar komandu

gūvām godalgotās vietas. Iecavas 2. atklātajā čempionātā ieguvām 3. vietu, un es kļuva par turnīra vērtīgāko spēlētāju. Savukārt Iecavas jauniešu hokeja turnīrā ieguvām 1. vietu.» Komanda piedalījies arī Ķekavas novada un Bauskas novada hokeja čempionātā.

Emīls sevi uzskata par ļoti mērķtiecīgu cilvēku un vienmēr, dodoties uz cīņu, cenšas sevi uzturēt pārliecību, ka uzvara būs viņa pusē. Šobrīd Emīla galvenais izvirzītais mērķis ir iekļūt Latvijas boksa izlases sastāvā, kur katrā vecuma grupā ir tikai viens sportists. **IZ**

Pašiem savs «Kafijas namiņš»

IZ 1.lpp.

Kafijas pagatavošanai kafijas aparātos namiņa saimnieks iesaka kafijas maisījumus, nevis Arabikas šķirnes kafiju, kas ir maigāka, ar augļu garšas nianšiem un labāk derēs dzēriena uzlīšanai krūzītē. Piedāvājuma sortiments gan ir tik plašs, ka sev tikamāko aromātu un garšu atradīs ikviens. Piedāvājumā ir gan pazīstamo zīmolu «illy», «Lavazza» un «Barbera», gan arī

Latvijas ražotnēs grauzdēta kafija. Sortimentu papildina arī vairāki aromatizētās kafijas veidi un organiskā kafija, kas augusi Etiopijas džungļos vai Kenijas vulkāniskajā augsnē bez pesticīdu izmantošanas. Piedāvātās kafijas cenas ir ļoti atšķirīgas un svārstās no 12 līdz 60 eiro par kilogramu. Viena no dārgākajām ir Jemenas kafija, jo tiek uzskatīts, ka šī ir pati senākā kafijas šķirne un kafija aug augstu virs jūras līmeņa nepiesārņotā

vidē. Aleksandrs gan sola – īstiem kafijas gurmāniem viņš ir gatavs sagādāt vēl īpašāku kafiju.

«Kafijas namiņa» saimnieks savā ikdienā priekšroku dod tējas, nevis kafijas dzeršanai. Visbiežāk tā esot zaļā tēja – pavisam vienkārša vai ar augļu gabaliņiem. Aleksandra nesens atklājums esot Piena Oolong tēja. Tā ir daļēji fermentēta tēja – kaut kas pa vidu starp zaļu un melno tēju – ar maigu saldā krējuma pēcgaršu, jo tējas lapiņas ir tvaicētas piena tvaikos.

Arī tēju piedāvājums veikalā ir ļoti plašs – dažādi zaļās, melnās un Rooibos tējas maisījumi. Rooibos ir sarkankrūms, kas Dienvidāfrikā gadsimtiem ilgi lietots kā ārstniecības augs. Tas sastopams Kederbergas kalnu apvidū un ir pazīstams pēc tā adatveida lapām, no kurām gatavo aromātisko, saldo uzlējumu. Piedāvājumā ir arī zaļu tējas, sākot ar mūsu pašu piparmētrām un kumelītēm, līdz pat eksotiskākajām Griekijas kalnu un Ginkkoka (Ginkgo biloba) lapu tējām.

Veikalā nopērkami arī dažādi ar tējas un kafijas dzeršanu un uzglabāšanu saistīti trauki, piemēram, itāļu dizaina tējas tases dāvanu iesaiņojumā. Ir arī Pūrē un uzņēmumā «Rienzi» gatavota šokolāde un trifeles, dažādas dražejas, piemēram, zemenes šokolādē. Tuvākajā laikā Aleksandrs iecerējis

tirgotavas piedāvājumu papildināt ar krāsainiem virtuļiem no «Crazy Donuts», bet, iestājoties siltākam laikam, pircējiem piedāvāt arī veldzejošo burbulīti ar tapiokas bumbiņām un saldētu jogurtu. «Plāni ir ambiciozi, taču ceru, ka man izdosies piesaistīt pircējus. Citur Iecavā šāda piedāvājuma nav, un arī vieta, manuprāt, ir laba,» teic Aleksandrs.

Septiņus gadus Aleksandrs ar ģimeni dzīvoja Katarā, bet pagājušā gada vasarā kopā ar abiem bērniem atgriezās Iecavā, jo vēlas, lai bērni – astoņus gadus vecā Laura un četrgadnieks Markuss Deimons – izaug latviskā vidē, zina latviešu valodu. Katarā Aleksandrs kopā ar draugu izveidojis interneta sludinājumu portālu un strādājis nekustamo īpašumu jomā. Pēc atgriešanās Latvijā viņš domājis turpināt darbošanos nekustamo īpašumu biznesā, taču vēlme būt tuvāk ģimenei izrādījās stiprāka, tāpēc līdzekļus par pārdoto interneta portālu viņš ieguldījis sava biznesa izveidē Iecavā. Sieva Jekaterina vēl palikusi Katarā, kur strādā par inženieri, jo ģimene sapņo par mājas būvniecību un tam nepieciešami līdzekļi, bet Latvijā darbu ar labu atalgojumu uzreiz atrast nav viegli. Pirms aizbraukšanas iegādātais divistabu dzīvoklis nu jau četrus cilvēkus ģimenei kļuvis par šauru. **IZ**



IZ Sporta ziņas

22. un 23. janvārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti piedalījās Rīgas atklātajās jaunatnes meistarsacīkstēs vieglatlētikā telpās.

U-18 vecuma grupā Edijs Lācis izcīnīja 5. vietu 200 m (24,65 sek.) un 6. vietu 60 m/b (8,87 sek.).

U-16 vecuma grupā 400 m distancē 3. vietu izcīnīja gan Enia Tina Šusta (1 min. 04,74 sek.), gan Rūdis Pēteris Lasmanis (1 min. 02,51 sek.).

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionāts: Vidzemes Augstskola / Valmiera Glass-2, kas bija izvirzījusies LBL 3. divīzijas A grupas augšgalā, Iecavā spēlēja 21. janvāra vakarā. Mājinieki, BK Dartija, svinēja uzvaru ar rezultātu 90:75 (15:18; 25:16; 21:16; 29:25).

Pašā sākumā viesi izmantoja laukuma saimnieku neuzmanības kļūdas un izvirzījās vadībā pat ar astoņiem punktiem. Tomēr turpmākie notikumi attīstījās par labu Dartijai. Labas izdevības groza gūšanai sev un komandas biedriem izkārtāja Gatis Justovičs un Rolands Vereščagin, un mūsu basketbolisti pārsvarā šīs izdevības arī veiksmīgi izmantoja. Atzīstamu precizitāti gan divpunktu metienos (50%), gan tālmetienos (46%) demonstrēja Gundars Brička.

Lai gan pirmajā puslaikā mājinieki zaudēja cīņā par bumbu zem groziem, spēles otrajā daļā tā jūtami tika uzlabota. Tā kā šīs spēles iznākumam ir būtiska nozīme, treneris vairāk uzticējās Dartijas pamatsastāva basketbolistiem - kodols spēlēja 30 minūtes un vairāk. «Bieži mainījām aizsardzību un pretiniekus sitām ārā no ritma,» skaidro komandas galvenais treneris Voldemārs Pārums, pauzdam prieku, ka līderi ir uzveikti un turpmāko cīņu statistikai tiks pieplusota šī svarīgā uzvara.

23. janvārī notika spēle Rugājos, kur mājinieki izrādīja sīvu pretētību Iecavas novada komandai, tomēr beigās piekāpās ar rezultātu 76:85 (18:19; 26:25; 17:16; 15:25).

BK Dartija spēli sāka apņēmīgi un izvirzījās vadībā, taču latgalieši nebija noskaņojušies padoties. Cik ātri viesi palielināja rezultāta pārsvaru, tikpat ātri Rugāju SC iecavniekus noķēra, un puslaiks noslēdzās neizšķirti.

Izbraukumā Iecavā Rugāju basketbolisti spēlēja ar manāmu bijību, bet savā laukumā darbojās ar daudz lielāku pārliecību par savu varēšanu, viņiem arī labi krita, vērtē V. Pārums. «Mums bija auguma pārsvars, bet mājinieki guva punktus, arī metot pāri mūsu rokām. Zinot, ka mums šīs spēles iznākums neko neizšķir, bieži nospēlējām pavirši, tomēr spējam sakārtot aizsardzību un saņemt, jo nebraucām taču tādu gabalu, lai zaudētu,» tā V. Pārums.

Rezultatīvākie Iecavas novada komandā bija:

Girts Hauks: 28 punkti, 12 izcīnītas bumbas, 3 rezultatīvas piespēles, efektivitāte 27;

Gundars Brička: 27 punkti, 9 izcīnītas bumbas, 4 rezultatīvas piespēles, efektivitāte 37;

Jānis Pelēcis: 10 punkti, 3 izcīnītas bumbas, efektivitāte 8;

Juris Zakenfelds: 9 punkti, 8 izcīnītas bumbas, 3 rezultatīvas piespēles, efektivitāte 14.

Čempionāta pirmais posms ir noslēdzies, un piecas labākās komandas no katras grupas, ņemot līdzi savstarpējo spēļu rezultātus, otrajā posmā spēlēs par 1.-10. vietu. Viņu vidū ir arī Dartija, kas ar sešām uzvarām, tāpat kā Bauskas BJSS/SC Mēmele, Vidzemes Augstskola/Valmiera Glass-2 un Dārznieks/Cēsu sporta skola, izvirzījusies līderu grupā.

Tiks noskaidrotas pirmā desmitnieka septiņas labākās komandas, kas turpinās spēlēt izslēgšanas turnīrā. Savukārt komanda, kas būs ierindojusies 8. vietā, par tiesībām spēlēt play-off sacentīsies divās pārspēlēs ar 11.-19. vietas turnīra uzvarētājiem.

Otrā posma pirmā spēle Dartijai notiks savā laukumā 28. janvāra vakarā, kad pie mums ieradīsies Saulkrastu komanda.

Latvijas 2015./2016.gada sezonas jaunatnes STIGA kausa izcīņa galda tenisā sportistus pulcē Aļojā. Sacensību 3. posms noritēja svētdien, 24. janvārī.

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēknes ne tikai piedalījās, bet arī saņēma apbalvojumus, informē trenere Baiba Gāga.

2001.-2003. gadā dzimušo sportistu grupā Terēza Tabea Druviņa izcīnīja 4. vietu, bet Rēzija Melķe – 7. vietu.

2004. gadā dzimušo un jaunāku tenisistu grupā arī Līva Bogdanoviča ierindojās 4. vietā, Evelīna Krasovska – 7. vietā, Rainelda Blumberga – 8. vietā, bet Hetere Zāgere, kurai šīs bija pirmās tādas sacensības, – 11. vietā.

STIGA apbalvo turnīra četrus labākos galda tenisistus katrā grupā, un arī mūsu meitenes, 4. vietas ieguvējas, saņēma firmas speciālos divlielšu galda tenisam.

21. atklātais novada basketbola čempionāts

Pēc 26. janvāra spēlēm Iecavas novada basketbola čempionātā Ozolu 15 un Blacksports basketbolisti jau nodrošinājuši iekļūšanu spēcīgāko komandu četriniekā.

Misa Radex - Ozolu 15 48:93

(Gvido Zaļmežs 12; Aldis Beitņš 28)

Blacksports - Vecumnieku novads 78:71

(Uvis Strogonovs 26; Normunds Popmanis 27)

Kuras komandas cīnīsies par 1.-4. vietu, bet kuras sadalīs 5.-8. pozīciju, uzzināsim 29. janvāra vakarā, kad visām čempionāta dalībniecēm būs beidzies apla turnīrs. **IZ**

Sporta namā**LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA:**

28. janvārī plkst. 20:30 BK Dartija - Saulkrasti.

IECAVAS NOVADA 21. ATKLĀTAIS BASKETBOLA ČEMPIONĀTS

29. janvārī 19:00 Radex Juniors – AC Kluburi

20:00 RMC/Radex – ZAMS

21:00 Misa Radex - Vecumnieku novads

IECAVAS NOVADA SACENSĪBAS GALDA TENISĀ (3. KĀRTA)

4. februārī plkst. 18:30

VEF LJBL – LR ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ

20. februārī plkst. 11:00; 12:30; 14:00; 15:30

Iecava-Rīga/Rīdzene

LSVS 53. FINĀLSPĒLES GALDA TENISĀ

6. februārī plkst. 12:00 un 7. februārī plkst. 10:00

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» VIEGLATLĒTIKAS SACENSĪBAS Telpās (2. POSMS)

17. februārī plkst. 15:30 - C grupa

24. februārī plkst. 16:00 - B grupa

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka, sākot ar šo gadu, pieteikties platību maksājumiem var tikai elektroniski, izmantojot LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS).

LAD aicina visus lauksaimniekus noslēgt lietotāja līgumu tuvākajā laikā, lai pavasarī savlaicīgi varētu sākt lietot EPS un iesniegt iesniegumu maksājumu saņemšanai. Līguma forma ir pieejama gan elektroniski LAD mājaslapā www.lad.gov.lv izvēlnē «Kā kļūt par EPS lietotāju», gan arī jebkurā LAD klientu apkalpošanas centrā. Aizpildītu līgumu var iesniegt gan personīgi LAD klientu centros, gan elektroniski, izmantojot elektronisko parakstu.

Gaida skolēnu pieteikumus Popielai

A: Beata Logina

Iecavas kultūras nams aicina piedalīties Popielas konkursā, kas notiks 13. februārī plkst. 17:00. Dalībnieki drīkst būt visu vecumu skolēni.

Lai pieteiktos konkursam, ir jāaizpilda anketa un tā līdz 4. feb-

ruārim jānosūta uz e-pasta adresi: ginta.iecavaskn@gmail.com.

Visiem konkursa dalībniekiem jāpiedalās Popielas ģenerālmēģinājumā, kas norisināsies 13. februārī plkst. 15:00 Iecavas kultūras namā. Pirms ģenerālmēģinājuma jāsamaksā dalības maksa – divi eiro. **IZ**

Aizsaulē aizgājuši

Jānis Bohans (30.08.1929. - 23.01.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::**INFORMĀCIJA NODOKĻU MAKSĀTĀJIEM**

Valsts ieņēmumu dienests informē, ka **15. martā** tiks nodrošināta iespēja Iecavas novada iedzīvotājiem elektroniski iesniegt gada ienākumu deklarācijas, saņemt VID amatpersonas konsultācijas un praktisku palīdzību deklarācijas aizpildīšanā:
Ziemeļu bibliotēkā – no plkst.10:00 līdz plkst.12:00;
Zālītes bibliotēkā – no plkst.13:00 līdz plkst.15:00.

Lai aizpildītu un iesniegtu gada ienākumu deklarāciju, līdzīgi jāņem:
- personu apliecinošs dokuments,
- attaisnojošos izdevumus apliecinoši dokumenti,
- informācija, kas nepieciešama piekļūšanai EDS (parole, e-pasta adrese) vai savai internetbankai (parole, kodu karte vai kodu kalkulators);
- dati par gada laikā gūto saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu kopsummu un saņemtajām subsīdijām.

**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:**

- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku;
 - zāģmateriālus pēc pasūtījuma;
 - pērk** lapu koku cirsmas.
- Tāl. 26445095.

Laika apstākļu dēļ Iecavas novada atklātās **sacensības distanču slēpošanā**, kas bija plānotas 30. janvārī Iecavas parkā, **tiekl pārceltas** uz pagaidām nenoteiktu laiku.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods: A; B; C; D; E kateg.**Tāl. 23770331; www.zams.lv**♦ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtmēsli, būvgružu izvešana**♦ **Pašizgāzejs ar 12 m³ konteineru**
(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)♦ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**♦ **Universālā ekskavatora pakalpojumi****Tāl. 29457686.****Aicina darbā :::**

SIA «AISIS»
(reģ. Nr. 40003769666)
aicina darbā virpotāju.
Pieteikties pa tālruni 26122568 vai personīgi SIA «AISIS» birojā («Krūzes», Iecava).

Iecavas vidusskola,
reģ. Nr. 90000057174, piedāvā pastāvīgu darbu pavāram(-ei).
Tāl. 20398328.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496)
veikals «Aibe» piedāvā darbu pārdevējam(-ai).
Tāl. 29334982.

Dažādi :::

SIA «Jaunapagasts Plus»
Iecavas Spirta rūpnīcai nepieciešami arhitekta pakalpojumi. Sīkāka informācija pa tālruni vai klātienē (+371 28355439 vai sūtīt CV pa e-pastu: Laura.Ansone@jpplus.lv).

Vidusskolā**IECAVAS NOVADA
SKOLU
SACENSĪBAS FLORBOLĀ:**

- 10.-12. klasēm** –
3. februārī plkst. 15:30;
- 4.-5. klasēm** –
10. februārī plkst. 15:30;
- 8.-9. klasēm** –
17. februārī plkst. 15:30;
- 6.-7. klasēm** –
2. martā plkst. 15:30.

Nolikums - www.iecava.lv.**Kultūras namā****13. februārī plkst. 17:00
POPIELA skolēniem.**

Pieteikšanās līdz 4. februārim
(ginta.iecavaskn@gmail.com).
Ieeja - bez maksas.

**13. februārī plkst. 21:00
VALENTĪNDIENAS BALLE
kopā ar
grupu «Ceļavējš».**

Ieejas maksa - 5 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana
Iecavas kultūras namā.
Trīs laimīgās ieejas biļetes
piedalās izlozēt!

18. februārī plkst. 17:00
cikla «KARJERAS DIENAS»
ietvaros - **tikšanās ar dažādu
profesiju pārstāvjiem.**

**27. februārī plkst. 21:00
KARAOKE.**

Vakara gaitā ne tikai
dziesmas, bet arī dejas -
diskotēka kopā ar DJ Ivaru.
Ieejas maksa - 2 eiro.

Edvarta Virzas
Iecavas bibliotēkā
2. februārī plkst. 15:00
tematiskā pēcpusdiena
**«CEĻOJUMS UZ
APVIENOTAJIEM
ARĀBU EMIRĀTIEM».**
Ar ceļojuma iespaidiem
dalīsies Vilis Zeps.

6. februārī plkst. 12:00

Divkalniņā
Iecavas kultūras nams un
folkloras kopa «Tarkšķi»
aicina uz tradicionālo
Meteņu svinībām.

**R GRUPA**

Latvijas mozsaimniecības uzņēmums ar vairāk nekā 10 gadu pieredzi

PĒRK:

- Mežus īpašumā
- Cirsmas
- Kokmateriālus pie ceļa
- Zarus šķeldošanai

Bez maksas info tālrunis: **80 70 87 87**
info@rgrupa.lv www.rgrupa.lv**«IECAVAS NOVADA
MĒNEŠA FOTO»**

Ja šajā mēnesī esi nofotografējis objektu, parādību, aktivitāti Iecavas novadā, līdz 5. februārim sūti ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: lelde.podniece-jostmane@iecava.lv

vai izmanto www.iecava.lv funkciju «Iesūtīt foto». **Neaizmirsti norādīt** autora vārdu, uzvārdu, tālruna numuru, e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.
Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tāl. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Pārpublicēšanas gadījumā atsaucē uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.